中央汇金投资有限责任公司 其他 1,206,200 1.41

西南证券股份有限公司客户信用交易担保证券账

户

其他 1,026,989 1.20

陈克明 境内自然人 864,150 1.01

陈克忠 境内自然人 798,000 0.93

中国工商银行股份有限公司－广发行业领先混合

型证券投资基金

其他 786,401 0.92

中国农业银行股份有限公司－广发新动力混合型

证券投资基金

其他 750,000 0.88

（二）本次发行后前10名股东持股情况

新增股份登记到账后，公司前10名股东持股情况如下：

股东名称 股东性质 持股数量（股） 占总股本比例

南县克明投资有限公司 其他 49,470,000.00 44.09%

招商财富资产管理有限公司 其他 4,000,000.00 3.57%

申万菱信（上海）资产管理有限公司 其他 3,555,555.00 3.17%

创金合信基金管理有限公司 其他 3,066,666.00 2.73%

广东温氏投资有限公司 其他 2,733,333.00 2.44%

中信证券股份有限公司（资产管理） 其他 2,666,666.00 2.38%

中国华电集团财务有限公司 其他 2,666,666.00 2.38%

深圳修能资本管理有限公司 其他 2,666,666.00 2.38%

刘晖 境内自然人 2,666,666.00 2.38%

财通基金管理有限公司 其他 2,644,448.00 2.36%

截至2015年11月30日，公司股份总数为85,525,300.00股，陈克明直接持股864,150股，占公司总股

本的1.01%， 通过控股南县克明投资有限公司直接持有公司49,470,000股股份， 占公司总股本的

57.84%。 南县克明投资有限公司为公司控股股东，陈克明先生直接或间接控制公司58.85%的股份，为公

司实际控制人。本次非公开发行完成后，公司的总股本将变更为112,191,966.00股；陈克明先生直接持有

公司864,150股股份，占公司本次发行后总股本的0.77%，通过南县克明投资有限公司直接持有公司49,

470,000股股份，占公司本次发行后总股本的44.09%，南县克明投资有限公司仍为公司控股股东，陈克明

先生直接或间接控制公司44.86%的股份，仍为公司实际控制人。因此，本次发行不会导致公司的控股股东

及实际控制人发生变化，也不会导致公司股本结构发生重大变化。

（三）本次发行前后公司董事、监事、高级管理人员持股变化情况

本次发行前后，公司董事、监事、高级管理人员持股数量未发生变化。

二、本次发行对公司的影响

（一）本次发行对公司股本结构的影响

股份类型

本次发行前 本次发行后

数量（股） 比例（%） 数量（股） 比例（%）

一、有限售条件股份 3,530,432 4.13 30,197,098 26.92

二、无限售条件股份 81,994,868 95.87 81,994,868 73.08

三、股份总额 85,525,300 100.00 112,191,966 100.00

本次发行完成后，公司注册资本、股份总数将发生变化，公司将根据本次非公开发行股票的发行结

果，对公司章程相关条款进行修订。

（二）对资产结构的影响

本次非公开发行股票后，公司募集资金净额为人民币1,177,505,378.47�元，对公司总资产、净资产

及资产负债率等方面的影响情况如下：

本次非公开发行股票后，公司总资产、净资产将大幅增加，同时资产负债率将明显降低，流动比率与

速动比率将显著提高。 本次发行可降低公司的财务风险，进一步提升盈利能力，增强未来的持续经营能

力。

本次发行对公司截至2015年9月30日的资产结构影响如下表所示：

单位：万元

项目 发行前（2015-9-30） 发行后 增加额 增长率

资产总额 115,080.81 232,831.35 117,750.54 102.32%

所有者权益 77,612.20 195,362.74 117,750.54 151.72%

归属于上市公司股东的每股净资

产（元）

9.34 17.41 8.07 86.44%

资产负债率 32.56% 16.09% -16.47% -50.58%

（三）本次发行对最近一年及一期每股收益和每股净资产的影响

本次发行新增股份26,666,666股，发行前后公司每股收益和每股净资产如下表所示（发行后数据为

模拟测算数据）：

项目

发行前（元/股） 发行后（元/股）

2015年1-9月 2014年 2015年1-9月 2014年

基本每股收益 0.92 0.79 0.69 0.60

项目 2015年9月30日 2014年末 2015年9月30日 2014年末

归属于上市公司股东的每股净资

产

9.34 8.94 17.41 17.18

（四）对业务结构的影响

本次非公开发行股票募集资金投资项目的实施将为公司产能扩张、完善产业布局提供强大的资金支

持，有利于公司产品提高市场份额，进一步巩固公司的行业龙头地位，提升公司核心竞争力，形成新的利

润增长点，提高盈利水平，为公司未来发展战略的实现奠定坚实的基础。

本次募集资金投资项目通过向上游产业延伸进入面粉行业及其附属产业，有利于提高公司食品安全

保障水平，节约生产成本，完善公司产业链，增强公司整体竞争力。

（五）对公司治理的影响

公司通过本次非公开发行将促使公司董事、监事、高级管理人员和其他相关人员进一步加强对《公司

法》、《证券法》、《上市公司治理准则》、《深圳证券交易所股票上市规则》等相关法律法规和公司规章制

度的认识、学习与理解，严格按照证券监管部门的要求，规范公司运作，进一步健全公司法人治理结构，进

一步保持公司在其人员、资产、财务以及在采购、生产、销售等各个方面的完整性和独立性。

（六）对高管人员结构的影响

本次发行完成后，公司的董事、监事及其高级管理人员不会发生重大变化，公司管理层将保持稳定。

（七）对关联交易和同业竞争的影响

本次非公开发行面向符合中国证监会规定的机构投资者以及其他符合法律法规的投资者，不构成

关联交易。 本次发行后，公司与控股股东、实际控制人及其关联人之间的业务、管理关系和同业竞争状

况不发生变化，业务和管理依然完全分开、各自独立承担经营责任和风险，且不会产生同业竞争及关联

[…]

现虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并对其真实性、准确性和完整性承担相应的法律责任。

签字注册会计师：

刘钢跃

周毅

会计师事务所负责人：

曹国强

天健会计师事务所（特殊普通合伙）

2016年01月15日

四、承担验资业务的会计师事务所声明

本所及签字注册会计师已阅读本发行情况报告暨上市公告书，确认本发行情况报告暨上市公告书与

本所出具的报告不存在矛盾。本所及签字注册会计师对发行人在本发行情况报告暨上市公告书中引用的

验资报告的内容无异议，确认本发行情况报告暨上市公告书不致因所引用内容而出现虚假记载、误导性

陈述或重大遗漏，并对其真实性、准确性和完整性承担相应的法律责任。

签字注册会计师：

刘钢跃

周毅

会计师事务所负责人：

曹国强

天健会计师事务所（特殊普通合伙）

2016年01月15日

第六节 备查文件

一、保荐机构出具的《关于克明面业股份有限公司2015年非公开发行股票证券发行保荐书》、《关于

克明面业股份有限公司2015年非公开发行股票证券发行保荐工作报告》和《华泰联合证券有限责任公司

关于克明面业股份有限公司非公开发行人民币普通股（A股）股票之尽职调查报告》。

二、发行人律师出具的《湖南启元律师事务所关于克明面业股份有限公司非公开发行股票并上市的

法律意见书》、《湖南启元律师事务所关于克明面业股份有限公司非公开发行股票并上市的补充法律意

见书（一）》、《湖南启元律师事务所关于克明面业股份有限公司非公开发行股票并上市的补充法律意见

书（二）》《湖南启元律师事务所关于克明面业股份有限公司非公开发行股票并上市的律师工作报告》。

三、其他与本次非公开发行股票相关的重要文件。

克明面业股份有限公司

2016年01月15日

证券代码：002661� � � � � � � �证券简称：克明面业 公告编号： 2016-003

克明面业股份有限公司关于董事、监事、

高级管理人员持股变动情况的报告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大

遗漏。

克明面业股份有限公司（以下简称“公司” ）于2015年12月22日收到中国证券监督管理委员会（以

下简称“中国证监会” ）《关于核准克明面业股份有限公司非公开发行股票的批复》（证监许可【2015】

2992号），公司非公开发行26,666,666股人民币普通股（A股）股票，发行价格为45元/股，募集资金总额

为人民币1,199,999,970元。

公司全体董事、监事和高级管理人员均不是本次非公开发行股份的认购对象。本次发行前后，公司董

事、监事和高级管理人员持股数量未发生变化，但持股比例有所变动，具体情况如下表所示：

姓名 职务

发行前注 发行后

持股数量

（股）

持股比例

（%）

持股数量

（股）

持股比例

（%）

陈克明 董事长 864,150 1.01 864,150 0.77

陈克忠 总经理、董事 798,000 0.93 798,000 0.71

陈 晖 副总经理、董事 387,048 0.45 387,048 0.34

晏德军 财务总监、董事 232,000 0.27 232,000 0.21

王 勇 董事会秘书、董事 12,000 0.01 12,000 0.01

黄劲松 董事 0 0 0 0

李庆龙 独立董事 100 0.0001 100 0.0001

李新首 独立董事 0 0 0 0

孟素荷 独立董事 0 0 0 0

聂红华 监事会主席 0 0 0 0

许石栋 监事 0 0 0 0

孟 琦 监事 0 0 0 0

陈 宏 副总经理 386,300 0.45 386,300 0.34

张 瑶 副总经理 316,679 0.37 316,679 0.28

注：“发行前”指截止于2016年1月4日。

特此公告。

克明面业股份有限公司

董事会

2016年01月15日

证券代码：002661� � � � � � � �证券简称：克明面业 公告编号：2016-004

克明面业股份有限公司

关于非公开发行A股股票相关承诺的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大

遗漏。

克明面业股份有限公司（以下简称“公司” ）非公开发行股票工作已经完成，现将本次非公开发行相

关承诺公告如下：

一、发行人承诺

公司就本次非公开发行股票出具了以下承诺：

（一）公司全体董事已经承诺本次发行相关申请文件不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并对

其真实性、准确性和完整性承担个别和连带的法律责任。

（二）公司全体董事承诺本发行情况报告暨上市公告书及其摘要不存在虚假记载、误导性陈述或重

大遗漏，并对其真实性、准确性、完整性承担个别和连带的法律责任。

二、董事、监事及高级管理人员承诺

本人及与本人存在关联关系的关联方未通过直接或间接形式参与本次克明面业股份有限公司2015

年非公开发行A股股票的发行认购。

三、发行对象承诺

作为本次非公开发行股票的9名投资者———中国华电集团财务有限公司、刘晖、深圳修能资本管理有

限公司、创金合信基金管理有限公司、招商财富资产管理有限公司、中信证券股份有限公司、申万菱信（上

海）资产管理有限公司、广东温氏投资有限公司、财通基金管理有限公司承诺如下：

本公司/本人参加此次克明面业股份有限公司非公开发行股票申购并获得配售，根据《上市公司非公

开发行股票实施细则》的相关规定，同意本次认购所获股份自发行结束并上市交易之日起12个月内不进

[…]

天健会计师事务所（特殊普通合伙）声明：本所及签字注册会计师已阅读《克明面业股份有限公司非

公开发行股票之发行情况报告书》（以下简称 “报告书” ）， 确认报告书与本所出具的标准无保留意见

《审计报告》（天健审【2013】2-30号、天健审【2014】2-49号、天健审【2015】2-58号）的内容无矛盾

之处。 本所及签字注册会计师对克明面业股份有限公司在报告书中引用上述报告的内容无异议，确认报

告书不致因上述内容而出现虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并对引用的上述内容的真实性、准确性和

完整性承担相应的法律责任。

七、验资机构声明

天健会计师事务所（特殊普通合伙）声明：本所及签字注册会计师已阅读《克明面业股份有限公司非

公开发行股票之发行情况报告书》（以下简称“报告书” ），确认报告书与本所出具的《验资报告》（天健

验【2016】2-1号）的内容无矛盾之处。本所及签字注册会计师对克明面业股份有限公司在报告书中引用

上述报告的内容无异议，确认报告书不致因所引用内容而出现虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并对引

用的上述内容的真实性、准确性和完整性承担相应的法律责任。

特此公告。

克明面业股份有限公司董事会

2016年01月15日

证券代码：002661� � � � � � � �证券简称：克明面业 公告编号： 2016-005

克明面业股份有限公司

关于非公开发行A股股票股东权益变动的

提示性公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大

遗漏。

特别提示：

1、本次权益变动源于公司2015年非公开发行 A�股股票引起控股股东、实际控制人及其一致行动人

权益被动稀释。

2、本次权益变动未使公司控股股东及实际控制人发生变化。

经中国证券监督管理委员会《关于核准克明面业股份有限公司非公开发行股票的批复》（证监许可

【2015】2992号）文核准，克明面业股份有限公司（以下简称“公司”或“克明面业” ）通过向不超过10名

特定投资者非公开发行股票不超过39,473,700股新股。 公司本次最终向9名认购对象发行人民币普通股

（A股）26,666,666股，本次发行募集资金总额为人民币1,199,999,970.00元，扣除发行费用人民币22,

494,591.53元，募集资金净额为人民币1,177,505,378.47元。

公司已于2016年1月7日在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司办理了证券登记托管手续；本

次新增股份上市日期为2016年1月19日。 公司总股本从发行前的85,525,300股变更为112,191,966股。

现将非公开发行后股份变动情况公告如下：

一、权益变动具体情况

股东名称

本次变动前注1 本次变动后

持股数量（股） 持股比例（%） 质押数量（股） 持股数量（股） 持股比例（%）

克明投资注2 49,470,000 57.84 37,280,000 49,470,000 44.09

陈克明 864,150 1.01 0 864,150 0.77

陈克忠 798,000 0.93 0 798,000 0.71

陈源芝 1,500,000 1.75 0 1,500,000 1.34

陈晓珍 1,300,000 1.52 1,300,000 1,300,000 1.16

陈晖 387,048 0.45 0 387,048 0.34

陈宏 386,300 0.45 150,000 386,300 0.34

合计 54,705,498 63.96 54,705,498 48.76

注1：“本次变动前”指截止于2016年1月4日。

注2：“克明投资” 是指克明面业的控股股东南县克明投资有限公司；陈克明先生是克明面业的实际

控制人，陈克忠先生、陈源芝女士、陈晓珍女士是陈克明先生的兄弟姐妹，陈晖女士和陈宏先生是陈克明

先生的子女，因此，克明投资与陈克明先生、陈克忠先生、陈晓珍女士、陈源芝女士、陈晖女士、陈宏先生系

一致行动人。

二、其他相关说明

1、本次权益变动源于公司2015年非公开发行 A�股股票引起控股股东、实际控制人及其一致行动人

权益被动稀释。

2、陈克明先生、陈克忠先生、陈晖女士、陈宏先生在《关于实际控制人及董事、监事、高级管理人员增

持公司股份承诺履行完成的公告》中承诺：增持完成后的六个月内不减持其所持有的本公司股份。

陈克明先生、陈克忠先生、陈晖女士、高管陈宏先生均履行了上述承诺，本次权益被动稀释不存在违

反其股份锁定承诺的情况。

3、本次持股比例发生变动后，公司控股股东及实际控制人未发生变化；公司控股股东、实际控制人持

股比例的变化不会对公司治理产生实质性影响。

三、备查文件

《简式权益变动报告书》

特此公告。

克明面业股份有限公司董事会

2016年01月15日

保荐机构（主承销商）

（深圳市深南大道4011号香港中旅大厦25楼）